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Mit referat vil være præget af at jeg ikke er velbevandret i den fag faglige del af øjenspecialet.  

Jeg er leder af Øjensygdomme på AUH og har været det i godt og vel 2,5 år.  

 

Jeg løb en tur denne morgen, det er skønne omgivelser derude i Vingsted. Man kan låne en 

pandelampe til løbeturen i receptionen, for der er meget mørkt på stierne omkring centeret.  

 

Efter en god morgenmad, var det første punkt på programmet.   

Industriens udstilling.  

 

Søde konsulenter der svarer velvilligt på spørgsmål og gerne demonstrerer apparatur og 

produkter. Jeg synes at der giver god mening at have en dialog og tid til at diskutere fordele 

og ulemper ved de forskellige produkter, og også høre noget om nye.  

 

 

Det næste oplæg var et længerevarende oplæg der var delt op i to afdelinger.  

Anne Suhr Thykjær med " Diabetisk Øjensygdom, øjenforandringer, kontrol og 

behandling"  

 

Det overordnede var en meget sirlig introduktion til emnet illustreret med hele 115 slides. Helt 

på mit faglige niveau for forståelsen af det der blev talt om, så med min forholdsvise 

begrænsede forståelse kunne jeg følge med næsten hele vejen.  

 

Jeg synes især at beskrivelsen af graden af DR har øget min forståelse.   

 

Især meget relevante cases om diabetisk retinopati. Hvad er der i systemet der gør at man 

kan have haft diabetes i 12 år inden man bliver opmærksom på tilbud om screening. ? 

Meget pædagogisk og problematiserer også det dilemma der er omkring compliance for denne 

patientkategori i forhold til at komme til  screening, kontroller og op følgning inden forværring 

af sygdommen.       

 

PHD projektet – meget spændende at kigge på hvem der udebliver og hvorfor. Både det der 

patientrelateret årsag, men også hvad vi kan gøre bedre i vores system.  

 

Fremtiden og AI rolle og anvendelse heraf, for at vi bedre kan lykkes med at løse opgaven og 

undgå alvorlige konsekvenser for patienterne. Ikke mindst også undgå at skulle behandle den 

store mængde patienter i fremtiden, da vi ikke har ressourcerne til det hvad angår økonomi og 

personale. Bedre screening og forebyggelse, og mindre behandling.  

 

Tina Bjerre sender selv refereat for eget oplæg.  

 

Tak for et virkelig godt landskursus. Jeg er imponeret, og helt sikkert et landskursus vil som 

afdeling vil benytte os af til vores sygeplejersker.  

 

Berit Skøien Bjerring, Overspl. AUH Øjensygdomme         

 

 

 


